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Axpo i Energix łączą siły przy optymalizacji 

pierwszego w Polsce wielkoskalowego bateryjnego 

magazynu energii 

Spółki Axpo i Energix, wiodący deweloper odnawialnych źródeł energii i 

niezależny producent energii, zawarły umowę na optymalizację 

największego bateryjnego systemu magazynowania energii (BESS) w 
Polsce. To już kolejny tego typu kontrakt podpisany w tym roku przez Axpo 

Polska. 

 
Na mocy kontraktu Axpo jest odpowiedzialne za kompleksową optymalizację 

przychodów magazynu energii. Instalacja BESS o mocy 24 MW i pojemności 56 MWh 
znajduje się w Nowym Czarnowie w województwie zachodniopomorskim. Obecnie 

przechodzi proces rozruchu i kwalifikacji do rynku bilansującego, a po uzyskaniu 

koncesji – planowanym na styczeń 2026 roku – wyznaczy nowy standard w zakresie 
magazynowania energii w Polsce, wspierając transformację kraju w kierunku bardziej 

elastycznej i odpornej sieci elektroenergetycznej. 
 

Magazyn energii Nowe Czarnowo strategicznie wybudowano w okolicy stacji 

elektroenergetycznej Krajnik, gdzie działają farmy wiatrowe i fotowoltaiczne Energix, 
również znajdujące się w portfelu Axpo. Instalacje wymagają kompleksowego 

zarządzania, w tym optymalizacji kosztów przyłączenia do sieci przesyłowej PSE. 
Axpo obejmie pełną obsługę handlową oraz techniczno-regulacyjną BESS, integrując 

go z rynkami hurtowymi i bilansującym – w szczególności usług systemowych. 

 
Axpo i Energix łączy wieloletnie partnerstwo, co potwierdza siedem umów zakupu 

energii ze źródeł odnawialnych (PPA) na łącznie 300 MW mocy wiatrowej oraz 40 MW 

mocy fotowoltaicznej. Kontrakt BESS przewiduje procentowy podział zysków 
generowanych przez magazyn energii między obie strony. Ponadto umowa 

zabezpiecza potrzeby istotne z punktu widzenia inwestora w magazyny energii, takie 
jak obsługę kontraktu mocowego czy procesu kwalifikacji do świadczenia usług 

bilansujących. 

 
– Jako jedna z pierwszych firm w Polsce opracowaliśmy kompleksowe rozwiązania 

umowne i komercyjne dla optymalizacji bateryjnych systemów magazynowania 
energii. Elastyczne rozwiązania Axpo mogą szybko wprowadzać na rynek nowe 

usługi, które stabilizują sieć i zwiększają rentowność projektów odnawialnych, przy 

pełnym uwzględnieniu lokalnych przepisów i warunków rynkowych. Cieszymy się, że 
to właśnie nasz innowacyjny partner Energix jest jednym z pierwszych, dla których 

optymalizujemy BESS w Polsce. Jak najlepsze wykorzystanie potencjału ich obiektu 
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to kolejny ważny krok w rozszerzaniu naszej oferty, aby zapewnić elastyczność 
operatorom sieci – powiedział Mateusz Marczewski, dyrektor zarządzający Axpo 

Polska. 

 
– Axpo jest dla nas sprawdzonym i niezawodnym partnerem, łączącym 

międzynarodowe know-how z lokalnym doświadczeniem. Dokładnie tego 
potrzebujemy, aby zdywersyfikować przychody z naszych farm wiatrowych i 

słonecznych oraz wprowadzać kolejne innowacje. Magazyn energii w Nowym 

Czarnowie to dopiero początek. Rozwój takich rozwiązań w zakresie magazynowania 
energii jest kluczowym filarem naszej strategii ekspansji w Polsce i na świecie – 

powiedział CEO Artur Violante Energix Polska. 

 
Axpo od kilku lat zajmuje się opracowywaniem, budową i optymalizacją komercyjną 

wielkoskalowych systemów magazynowania w Szwajcarii i Europie oraz rozwija swoją 
działalność w zakresie systemów magazynowania energii w akumulatorach na arenie 

międzynarodowej. 

 
 

 
 

 

 
 

 

O Axpo 

Axpo Polska jest częścią Grupy Axpo – największego producenta energii w Szwajcarii 

i międzynarodowego lidera w obrocie energią oraz odbiorze energii słonecznej i 
wiatrowej. Na polskim rynku spółka działa od ponad 20 lat, gdzie stała się jednym z 

największych niezależnych sprzedawców energii elektrycznej oraz odbiorców energii 

produkowanej z odnawialnych źródeł. Axpo Polska świadczy usługi dla blisko 35 000 
firm, realizuje duże projekty fotowoltaiczne oraz rozwija magazyny energii i 

biogazownie. 

O Energix 

Energix to deweloper odnawialnych źródeł energii oraz niezależny producent energii 

(IPP). Grupa rozwija, buduje, posiada i eksploatuje wielkoskalowe projekty wiatrowe, 
fotowoltaiczne oraz magazynowania energii w Polsce, Izraelu, Stanach 

Zjednoczonych, a wkrótce także na Litwie. Energix zarządza ponad 1,3 GW mocy 

zainstalowanej w komercyjnej eksploatacji i posiada pokaźny portfel projektów w 
budowie oraz w fazie rozwoju. W Polsce Energix prowadzi działalność w zakresie 

ponad 340 MW aktywów wiatrowych i słonecznych – w tym jednej z największych 
farm wiatrowych w kraju – oraz aktywnie rozszerza swoje portfolio o innowacyjne 

rozwiązania w zakresie magazynowania energii. 
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